
         Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 22.06.2022 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Omluveni: JUDr. Dagmar Hrudová, MUDr. Dušan Kučera, PhD., MBA, Mgr. 

Vladimír Švidrnoch, DiS. 
 

 

Návrhová komise: Karel Smuž PRO: 13 
   ZDRŽ: 1 

      
 Libor Svoboda PRO: 13 
   ZDRŽ: 1 
  
      
Ověřovatelé: Mgr. Daniel Kašička PRO: 13 

   ZDR: 1 
  

 Ing. Lenka Kašičková PRO: 13  
  ZDR: 1 
   

   
Zapisovatelka: Ing. Renáta Mičulková 

 
     
PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Závěrečný účet města Vratimova za rok 2021 
3. Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2021 
4.  Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za období 1.–3. měsíce roku 

2022 
5. Zpráva o inventarizaci majetku a závazků města Vratimova k 31.12.2021       
6. Poskytnutí peněžitého daru pro TJ Sokol Vratimov 
7. Prodej pozemku ve vlastnictví města parc. č. 390/3 ostatní plocha o výměře 137 m2 v k. 

ú. Vratimov 
8. Odkoupení pozemku ve vlastnictví Družstva Sokolská 805 parc. č. 2327/7 ostatní plocha 

o výměře 206 m2 v k. ú. Vratimov 
9. Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2021 
10. Smlouva č. 1190400071 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a výstavba stok F4 a 
I1“ 

11. Kontokorentní úvěr ČSOB 
12. Rozpočtové opatření č. III/2022 
13. Prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví města parc. č. 1203/5 o výměře 22 m2 v 

k. ú. Vratimov  



2 
 

14. Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy včetně vstupu na pozemek a umístění 
stavby pro investiční akci „Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. 
Adámkova“ 

PRO: 14 
 
 
18/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 14 
 
 
18/2 

Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města Vratimova za rok 2021 bez výhrad. 
PRO: 14 
 
 
18/3 

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Vratimova k rozvahovému dni 
31.12.2021 v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
PRO: 14 
 
 
18/4 

Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1.–3. měsíce roku 2022. 
PRO: 14 
 
 
18/5 

Zastupitelstvo města bere na vědomí inventarizační zprávu o provedení řádné inventarizace 
majetku a závazků města Vratimova k 31.12.2021. 
PRO: 14 
 
 
18/6.1 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 180.000 Kč na výměnu 
osvětlení pro TJ Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
PRO: 14 
 
 
18/6.2 
Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru ve výši 
180.000 Kč mezi městem Vratimov a TJ Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, 
IČ 48428655. 
PRO: 14 
 



3 
 

18/7 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 390/3 ostatní 
plocha o výměře 137 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimov za celkovou cenu 
97.000 Kč mezi městem Vratimov a Bytovým družstvem Družstvo Sokolská 805, Sokolská 
805, Vratimov, IČ 25817680, zastoupeným Tomášem Nováčkem.    
PRO: 14 
 
 
18/8 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 2327/7 
ostatní plocha o výměře 206 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví Bytového družstva, Družstvo 
Sokolská 805 za celkovou cenu 106.000 Kč mezi městem Vratimov a Bytovým družstvem 
Družstvo Sokolská 805, Sokolská 805, Vratimov, IČ 25817680, zastoupeným Tomášem 
Nováčkem.    
PRO: 14 
 
 
18/9 

Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2021 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Region Slezská brána za rok  
2021, který byl schválen bez výhrad. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
18/10.1 

Zastupitelstvo města si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválit přijetí dotace ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a 
výstavba stok F4 a I1“ v celkové výši podpory maximálně 19.280.160,53 Kč.  
PRO: 14 
 
 
18/10.2 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a výstavba stok F4 a I1“ v 
celkové výši podpory maximálně 19.280.160,53 Kč.  
PRO: 14 
 
 
18/10.3 
Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu č. 1190400071 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov 
a výstavba stok F4 a I1“ s celkovou výší příspěvku maximálně 19.280.160,53 Kč mezi městem 
Vratimov a Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha 
11, IČ 00020729.  
PRO: 14 



4 
 

18/11.1 

Zastupitelstvo města přijímá kontokorentní úvěr od Československé obchodní banky, a. s., 
Radlická 333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350, ve výši 10.000.000 Kč, na krytí přechodného 
nedostatku peněžních prostředků, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 
PRO: 14 
 
 
18/11.2 

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o úvěru č. 2022005589 o poskytnutí 
kontokorentního úvěru ve výši 10.000.000 Kč mezi městem Vratimov a Československou 
obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350. 
PRO: 14 
 
 
18/12 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. III/2022 dle předloženého návrhu. 
PRO: 14 
 
 
18/13 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na prodej nově zaměřeného pozemku parc. č. 
1203/5 ostatní plocha o výměře 22 m2, k. ú. Vratimov, který vznikl z původního pozemku 
parc. č. 1203/1 ostatní plocha o výměře 16 725 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví města 
Vratimova na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3276-22/2022 z 
21.02.2022, za celkovou cenu 20.200 Kč, ke které bude připočteno DPH v zákonem 
stanovené výši, mezi městem Vratimov a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035, zastoupenou na základě pověření Ing. Romanem Plačkem.    
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
18/14.1 

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě včetně vstupu na 
pozemek a dohodu o umístění stavby, týkající se trvalého záboru v rozsahu 1 m2 na části 
pozemku parc. č. 1960/2 orná půda, k. ú. Vratimov, pro realizaci stavby „Rekonstrukce 
chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. Adámkova“ mezi městem Vratimov a  SJM I. B. a Z. B.,                                                                   
, Vratimov. 
PRO: 14 
 
 
18/14.2 

Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou smlouvu o budoucí darovací smlouvě včetně vstupu 
na pozemek a dohody o umístění stavby, týkající se trvalých záborů pro realizaci stavby 
„Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. Adámkova“ mezi městem Vratimov a 
vlastníky dotčených nemovitostí.  
PRO: 14 
 



5 
 

18/14.3 

Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou smlouvu o budoucí kupní smlouvě včetně vstupu na 
pozemek a dohody o umístění stavby týkající se trvalých záborů pro realizaci stavby 
„Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. Adámkova“ za částku určenou 
znaleckým posudkem zhotoveným na náklady budoucího kupujícího, dle skutečné výměry 
zpřesněné geometrickým plánem zhotoveným po realizaci stavby mezi městem Vratimov a 
vlastníky dotčených nemovitostí. 
PRO: 14  
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
 
 
 
 
  

Ve Vratimově 22.06.2022 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


